ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЬЕВО-ДЕВИЧЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017 г.
с.Юрьево-Девичье
№   69
Об утверждении Плана мероприятий

по увеличению поступлений доходов

в бюджет  Юрьево-Девичьевского

сельского поселения
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Юрьево-Девичьевского сельского поселения, в целях реализации Плана мероприятий по увеличению поступлений доходов в консолидированный бюджет Тверской области,

Постановляю:

 1. Утвердить прилагаемый План по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Юрьево-Девичьевского сельского поселения МО Конаковский район на  (далее План мероприятий).

2. Ответственным за реализацию конкретных мероприятий обеспечить полное и своевременное исполнение Плана мероприятий.

3. Обеспечить своевременное представление в Управление финансов администрации Конаковского района Тверской области отчетов по исполнению Плана мероприятий.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
      И.о.главы администрации Юрьево-
      Девичьевского сельского поселения

      МО Конаковский район:                                                              Ю. Е.В. Футорянская

План мероприятий по увеличению поступлений доходов

в консолидированный бюджет Тверской области на 2016-2017 годы

Юрьево-Девичьевское сельское поселение

	Содержание задачи мероприятия

(наименование мероприятия)

	Ответственные исполнители
	Срок исполнения мероприятия по Плану
	Показатели реализации задач по мобилизации доходов консолидированного бюджета Тверской области

на 2016 – 2017
	Результат (единица измерения)
	Примечание

	Задача 1. Развитие доходного потенциала Тверской области по имущественным налогам. Проведение инвентаризации налоговой базы и повышение собираемости по земельному налогу.

	Мероприятие 1.2. Формирование необходимых для внесения в государственный кадастр недвижимости и (или) Единый государственный реестр прав уточненных сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях и предоставления их в территориальные органы Управления Росреестра по Тверской области в порядке информационного взаимодействия

	Органы местного самоуправления Тверской области,
Управление Росреестра по Тверской области
	до 31.12.2016
	Количество уточненных сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях, предоставленных органами местного самоуправления в территориальные органы Управления Росреестра по Тверской области для государственного кадастрового учета
	(ед.)

 50

	Мероприятие 1.4. Выявление земельных участков сельскохозяйственного назначения, используемых (не используемых) не по целевому назначению и представление актов муниципального земельного контроля в налоговые органы Тверской области для применения повышенной налоговой ставки 1,5 %
	Органы местного самоуправления Тверской области, Министерство Тверской области по обеспечению контрольных функций (в части контроля достоверности предоставляемых сведений)
	2016-2017
	Количество выявленных земельных участков сельскохозяйственного назначения, используемых (не используемых) не по целевому назначению

	(ед.)
 нет

	Количество земельных участков, по которым изданы акты муниципального земельного контроля и переданы в налоговые органы для налогообложения по повышенной налоговой ставке

	(ед.)
нет

	Сумма дополнительных доходов

	(тыс. руб.)

нет

	Сумма дополнительных доходов
	(тыс. руб.)

нет

	Мероприятие 1.7. Участие в заседаниях комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости, созданной при Управлении Росреестра по Тверской области и судебных заседаниях по оспариванию кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также обеспечение финансирования проведения альтернативной судебной экспертизы отчетов об оспаривании кадастровой стоимости
	Органы местного самоуправления Тверской области, Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области (в части оказания методической помощи и контроля за ходом исполнения запланированного мероприятия)

	2016-2017
	Количество проведенных заседаний комиссий, с участием органов местного самоуправления
	(ед.)
нет
	ежеквартально                       до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Количество органов местного самоуправления, предусмотревших средства на проведение альтернативной судебной экспертизы отчетов об оспаривании кадастровой стоимости, с указанием предусмотренной суммы финансирования

	(ед./

тыс. руб.)

	Количество судебных экспертиз отчетов об определении рыночной стоимости в отношении объектов недвижимости и земельных участков, ходатайства по которым заявлены органами местного самоуправления
	(ед.)

нет

	Сумма финансирования, направленная на проведение альтернативной судебной экспертизы отчетов об определении рыночной стоимости для целей оспаривания кадастровой стоимости
	(тыс. руб.)

нет

	Мероприятие 1.10. Реализация Соглашения о взаимодействии Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии и Правительства Тверской области от 10.09.2015 (далее – Соглашение), в части передачи в пилотные муниципальные образования Тверской области (Бурашевское сельское поселение Калининского района, сельское поселение «Победа» Ржевского района, городской округ город Торжок) сведений о земельных участках и включение иных органов местного самоуправления Тверской области в реализацию указанного Соглашения
	Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области, Министерство по делам территориальных образований Тверской области, Управление Росреестра по Тверской области, Налоговые органы по Тверской области, Администрации Бурашевского сельского поселения Калининского района, сельского поселения «Победа» Ржевского района, городского округа город Торжок, органы местного самоуправления Тверской области
	2016-2017

	Общее количество земельных участков, по которым проведена сверка, из них:
	(ед.)
нет

	Количество земельных участков, по которым изданы акты (решения) об уточнении сведений о категории земель и об уточнении сведений о разрешенном использовании земель

	(ед.)
нет

	Количество сведений о земельных участках, направленных в УФНС по Тверской области

	(ед.)
нет

	Количество (наименование) иных органов местного самоуправления Тверской области, включенных в реализацию Соглашения
	(ед.)
нет

	Задача 2. Повышение эффективности администрирования налога на доходы физических лиц. Легализация неформальной занятости.

	Мероприятие 2.1. Выявление в пределах административно-территориальных границ муниципальных образований Тверской области юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных организаций, выполняющих работы по контрактам (договорам) и имеющих, в соответствии с положениями налогового законодательства признаки обособленного подразделения, с целью информирования налогового органа и территориального подразделения органов внутренних дел (в случае отсутствия сведений об их постановке на учет в налоговом органе Тверской области)

	Органы местного самоуправления Тверской области, Министерство транспорта Тверской области и Министерство Тверской области по обеспечению контрольных функций (в части контроля строительства трассы М11), Министерство экономического развития Тверской области (в части контроля за ходом исполнения мероприятия)
	2016-2017
	Количество выявленных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных организаций, имеющих признаки обособленного подразделения (в случае отсутствия сведений об их постановке на учет в налоговом органе Тверской области)

	(ед.)
нет

	Поступление в бюджет дополнительных сумм налогов и сборов от организаций, привлеченных к постановке на учет в налоговых органах Тверской области
	(тыс. руб.)

нет

	Мероприятие 2.2. Информирование налоговых органов Тверской области о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях и иных организациях, являющихся Исполнителями (соисполнителями) по контрактам (договорам), имеющих в соответствии с положениями налогового законодательства признаки обособленного подразделения при заключении контрактов (договоров), а также в процессе их исполнения (в случае отсутствия сведений об их постановке на учет в налоговом органе Тверской области)
	Исполнительные органы государственной власти Тверской области, подведомственные государственные учреждения Тверской области, органы местного самоуправления Тверской области, подведомственные муниципальные учреждения Тверской области, Министерство экономического развития Тверской области (в части контроля за ходом исполнения мероприятия)
	2016-2017
	Количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных организаций, имеющих признаки обособленного подразделения (в случае отсутствия сведений об их постановке на учет в налоговом органе Тверской области) сведения по которым направлены в налоговые органы
	(ед.)
нет

	Поступление в бюджет дополнительных сумм налогов и сборов от организаций, привлеченных к постановке на учет в налоговых органах Тверской области
	(тыс. руб.)

нет

	Количество работников, отраженных по итогам выявления
	(ед.)
нет

	Сумма дополнительных доходов
	(тыс. руб.)

нет

	Мероприятие 2.7. Выявление фактов привлечения к труду на территории Тверской области нелегальных мигрантов. Проведение анализа количества лиц, участвующих в легальной трудовой деятельности, а также количества безработных граждан
	Органы местного самоуправления Тверской области совместно с Главным Управлением по труду и занятости населения Тверской области, Министерство экономического развития Тверской области (в части контроля за исполнением мероприятия)

	ежеквартально

2016-2017
	Количество фактов привлечения к труду нелегальных мигрантов

	(ед.)
нет

	Проведение анализа:

-количество лиц, участвующих в легальной трудовой деятельности;

- количество безработных граждан
	(ед.)
нет

	Мероприятие 2.7.1. Разработка и принятие комплекса мер, направленного на пресечение использования труда нелегальных мигрантов в трудовых отношениях на территории Тверской области

	Органы местного самоуправления Тверской области совместно с Главным Управлением по труду и занятости населения Тверской области, Министерство экономического развития Тверской области (в части контроля за исполнением мероприятия и оказания методической помощи)

	ежеквартально

2016-2017
	Количество принятых мер, направленных на пресечение использования труда нелегальных мигрантов

	(ед.)
нет

	Перечень принятых мер, направленных на пресечение использования труда нелегальных мигрантов

	Задача 3. Мотивация хозяйствующих субъектов к постановке на налоговой учет в Тверской области.

	Мероприятие 3.1. Представление сведений в правоохранительные органы Тверской области о местах незаконной вырубки лесов, нелегальной добычи полезных ископаемых и их перевозки
	Органы местного самоуправления Тверской области, Министерство природных ресурсов и экологии Тверской области, Министерство лесного хозяйства Тверской области

	2016-2017
	Количество сведений о местах незаконной вырубки лесов, нелегальной добычи полезных ископаемых и их перевозки, представленных в правоохранительные органы Тверской области
	(ед.)
нет

	Задача 5. Формирование позитивного имиджа уплаты налогов. Оказание методологической помощи органам местного самоуправления Тверской области.

	Мероприятие 5.1. Организация оформления органами местного самоуправления Тверской области, усиленной электронной цифровой подписи для направления сведений в порядке информационного взаимодействия в орган кадастрового учета, получения сведений из ГКН и ЕГРП, подачи документов на государственную регистрацию в электронном виде, а также организация получения органами местного самоуправления ключа доступа к информационному ресурсу Росреестра

	Органы местного самоуправления Тверской области, Управление Росреестра по Тверской области, филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Тверской области

	до 31.12.2016

	Количество оформленных электронных цифровых подписей
	(ед.)
1

	Мероприятие 5.2. Обеспечение подключения к программному обеспечению «Анализ имущественных налогов» (далее - ПО АИН МО) для муниципальных образований Тверской области путем предоставления заявки в УФНС по Тверской области и его использование
	Органы местного самоуправления Тверской области, налоговые органы по Тверской области
	III квартал 2016
	Количество муниципальных образований Тверской области, подключенных к ПО АИН МО
	(ед.)
1

	роприятие 5.3. Обеспечение подключения к федеральной информационной адресной системе (далее – ФИАС) для размещения в ФИАСе сведений об объектах адресации и проведение инвентаризации нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Тверской области, регламентирующих присвоение адресов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221
	Органы местного самоуправления Тверской области, налоговые органы по Тверской области
	III квартал 2016
	Количество органов местного самоуправления Тверской области подключенных к ФИАС
	(ед.)
нет

	Мероприятие 5.4. Обеспечение верификации и внесения в ФИАС актуальных сведений о нумерации домов и улично-дорожной сети в населенных пунктах
	Органы местного самоуправления Тверской области, налоговые органы по Тверской области
	2016-2017
	Количество внесенных в ФИАС актуальных сведений о нумерации домов и улично-дорожной сети в населенных пунктах
	(ед.)
нет
	ежеквартально                    до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Мероприятие 5.8. Проведение разъяснительной работы в СМИ по вопросам, касающихся уплаты местных налогов в бюджеты муниципальных образований Тверской области, а также освещение результатов работы с целью создания «волнового» эффекта по добровольному отказу от нелегальной трудовой деятельности и погашение задолженности по перечислению НДФЛ
	Налоговые органы по Тверской области, совместно с органами местного самоуправления Тверской области, Министерство промышленности и информационных технологий Тверской области
	ежеквартально

2016-2017
	Количество разъяснительной работы в СМИ по вопросам:

- уплаты местных налогов в бюджеты муниципальных образований Тверской области;

- освещение результатов работы с целью создания «волнового» эффекта по добровольному отказу от нелегальной трудовой деятельности
	(ед.)
нет
	ежеквартально                    до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

`

	Мероприятие 5.9. Проведение выездных мероприятий с целью консультирования налогоплательщиков, проживающих на удаленных территориях, по вопросам уплаты местных налогов в бюджеты муниципальных образований Тверской области, а также по вопросам регистрации объектов недвижимости
	Органы местного самоуправления Тверской области, налоговые органы Тверской области
	2016-2017
	Количество мероприятий с целью консультирования налогоплательщиков, проживающих на удаленных территориях Тверской области
	(ед.)
3
	ежеквартально                    до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

                                   Начальник хоз.отдела                                                  Т.Н.Бузуйкина

                                   25.01.2017 г

                                   тел.68-418